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Nadzieja na nowe włosy

Przez pół wieku większość specjalistów wierzyła, że u ssaków mieszki włosowe powstają tylko
podczas rozwoju, a utrata dorosłych mieszków jest trwała i nieodwracalna. George Cotsarelis
z University of Pennsylvania School of Medicine wraz z zespołem wykazali, że wcale tak nie jest,
przynajmniej u myszy z ranami skóry.
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Zranienie aktywuje powstawanie nowych mieszków włosowych poprzez aktywację białkowej ścieżki
sygnałowej o nazwie Wnt. Zahamowanie tego mechanizmu po odrośnięciu nabłonka i jego wytworów
(między innymi włosów) zapobiega powstawaniu nowych mieszków.

Wyniki naukowców sugerują, że skóra ssaków może reagować na zranienie znacznie bardziej
plastycznie i ma dużo większe możliwości regeneracji niż dotychczas sądzono.

Autorzy pracy podejrzewają, że zranienie wywołuje w skórze stan podobny do tego mającego miejsce
w trakcie rozwoju, co umożliwia regenerację mieszków włosowych z udziałem ścieżki sygnałowej
Wnt.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
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Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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